[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЧИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  28.12.2024

                                                        № 187 - П
	Об определении гарантирующей организации, осуществляющей холодное водоснабжение в границах муниципального образования Лапшихинский сельсовет и установлении зоны её деятельности и внесении изменения в Постановление администрации Ачинского района от 05.07.2024 № 110-п

В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Красноярского края от 13.06.2024 № 7-2879 «О признании утратившим силу подпункта «а» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», в связи с расторжением договора аренды муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры расположенных на территории Лапшихинского сельсовета от 31.05.2024 № 01-24 и передачей муниципального имущества – объектов коммунальной инфраструктуры Лапшихинского сельсовета Ачинского района для предоставления коммунальных услуг населению и юридическим лицам различных форм собственности ООО «Энерго Коммунальное Предприятие» (ООО «ЭнКом»), руководствуясь ст. ст. 17, 19, 34 Устава Ачинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Ачинского района от 05.07.2024 № 110-п «Об определении перечня единых теплоснабжающих организаций, гарантирующих организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и водоотведение в границах муниципальных образований Ачинского районам и установлении зоны их ответственности» следующие изменения:

1.1. В преамбуле Постановления администрации Ачинского района от 05.07.2024 № 110-п словосочетание ООО РКЦ «Ресурс» исключить;
1.2. В приложении № 2 «Перечень гарантирующих организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и (или) водоотведение, а также эксплуатирующих водопроводные и (или) канализационные сети на территории муниципальных образований Ачинского района и зоны их деятельности» к Постановлению администрации Ачинского района от 05.07.2024 № 110-п строку 6 изложить в следующей редакции:

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Энерго Коммунальное Предприятие»
	в границах муниципального образования: Лапшихинский сельсовет
	с 01.01.2025 года

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района Бердышева А.Л. либо лицо, его замещающее.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Уголок России» и распространяет своё действие на правоотношения возникшие с 01.01.2025.
Исполняющий полномочия
Главы Ачинского района                                                                 Я.О. Долгирев

Шкуратова Наталья Александровна
8 (39151) 5-78-79